Z50
1-Achs-Universal-Positionsanzeige
ANZEIGEN
■ Anschluss für inkrementale und absolute Messsysteme
■ Istwertspeicher
■ 7-stellige LCD-Anzeige, Ziffernhöhe 14 mm
■ 2 Digitale Eingänge
■ Serielle Schnittstelle

Z50  - _  _  _  -  _  _  _   -  _
         A  A  A  -  B B  B   - C
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Be-
stellcode:
Technische Daten:
 C
 B
SN-Nummer
000 ELGO Standard
001  erste Sonderausführung
002  zweite Sonderausführung
Versorgung
024  24 VDC
Signaleingang
0        A, B                          24 VDC / 24V-HTL
2  A, A‘, B, B‘, Z, Z‘       24 VDC / 5V-TTL
3  A, A‘, B, B‘, Z, Z‘              5 VDC / 5V-TTL
5      EMAX/FMAX                           RS422
6  A, B                                                                 5 VDC / 5V-TTL
 A
Beispiel:
Z50  - 0  0  0  -  0  2  4  -  0
          A  A  A  -  B  B  B  - C
Z50 nach ELGO Standard, mit 24 VDC Versorgung und A, B Signal-
eingang.
Abmessungen:
Ihre Bestellung:
Z50 - _  _  _  -  _  _  _   -  _
         A  A  A  -  B B  B   - C
Anschlüsse Seitenansicht Frontansicht
Anzeigegerät Z50-000
LCD-Anzeige 7 Zählerdekaden (Ziffernhöhe 14 mm)
mit Vorzeichen und Maßeinheiten
Maßeinheiten mm, m, Inch, RPM oder °
Blickwinkel 12 o’clock
Tastatur Folientastatur
Messweise linear oder rotativ
Versorgungsspannung +24 VDC +/- 20%
Stromaufnahme ohne
Messsystem 50 mA bei 24 VDC
Max. Strombelastung
Sensoranschluß 300 mA
Betriebstemperatur 0 … + 50°C
Lagertemperatur -20 … +80 °C
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Gehäuse Normeinbaugehäuse, Kunststoff ABS,
schwarz
Gehäuseabmessung
B x H x T = 96 x 72 x 31mm
(ohne Dichtung)
B x H x T = 98 x 74 x 31 mm
(mit Dichtung)
Einbautiefe 27 mm
Frontplattenausbruch B x H = 93 x 67 mm
Schutzklasse Frontseite
IP 54
(im eingebauten Zustand mit Dichtung)
IP 43
(im eingebauten Zustand ohne Dich-
tung)